



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Câmara Municipal de Abaetetuba

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 9.2025-0005-SRP-CMA – Processo N° 20251205-001-CMA

A Autoridade Competente da(o) Câmara Municipal de Abaetetuba, Sr.(a) Soterio Oliveira Fagundes, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° **20251205-001-CMA**, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) **9.2025-0005-SRP-CMA**, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A):36 X 25 X 13 CM, COR:INCOLOR, IMPRESSÃO:COM CAMPO PARA IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ORIFÍCIOS E TAMPA SOLTA
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	DELLO
Valor Unitário:	R\$ 10,19
Valor Total:	R\$ 5.095,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 5.095,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL:BASE D'ÁGUA, FRASCO 18ML
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	FRAMA
Valor Unitário:	R\$ 3,89

Valor Total:	R\$ 389,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 389,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:AZUL. CAIXA 50,00 UNIDADES
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	COMPACTOR
Valor Unitário:	R\$ 52,79
Valor Total:	R\$ 15.837,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 15.837,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL. CAIXA 50,00 UNIDADES
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	COMPACTOR
Valor Unitário:	R\$ 52,49
Valor Total:	R\$ 15.747,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 15.747,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL. CAIXA 50,00 UNIDADES
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	COMPACTOR
Valor Unitário:	R\$ 52,19
Valor Total:	R\$ 15.657,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 15.657,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:CHANFRADA, COR:FLUORESCENTE AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRAÇO 4 MM. CAIXA 12,00 UM
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 16,59
Valor Total:	R\$ 4.977,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 4.977,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:POLIÉSTER, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA 2MM
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 3,59

Valor Total:	R\$ 359,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 359,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	GRAMPEADOR, MATERIAL:AÇO, TIPO:TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO:106/4 A 106/14
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 135,49
Valor Total:	R\$ 6.774,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 6.774,50

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, TAMANHO GRAMPO:26/6 E 26/8
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 39,19
Valor Total:	R\$ 1.959,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 1.959,50

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
	GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TIPO:ALICATE, CAPACIDADE:30 FL,

Objeto da Licitação:	TAMANHO GRAMPO:26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:APOIO EMBORRACHADO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 45,49
Valor Total:	R\$ 2.274,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 2.274,50

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	GRAMPEADOR, MATERIAL:AÇO, TIPO:MESA, CAPACIDADE:100 FL, TAMANHO GRAMPO:210
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 81,29
Valor Total:	R\$ 4.064,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 4.064,50

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, CAPACIDADE:30 FL, TAMANHO GRAMPO:26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PINTURA EPÓXI
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 49,99
Valor Total:	R\$ 2.499,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 2.499,50

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	GRAMPO PASTA, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:11 CM, TIPO:HASTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRAVAS BILATERAIS, BRAÇOS FLEXÍVEIS, RESISTENTES, COR:BRANCA, LARGURA:1 CM. PACOTE 50,00 UNIDADES
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	DELLO
Valor Unitário:	R\$ 24,09
Valor Total:	R\$ 1.204,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 1.204,50

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL:METAL, TIPO:MOLA, TAMANHO MOLA:51 MM. CAIXA 12 UNIDADES
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 23,79
Valor Total:	R\$ 4.758,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 4.758,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	TINTA PARA CARIMBO, COR:PRETA, COMPONENTES:BASE D'ÁGUA. FRASCO 40,00 ML
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	RADEX
Valor Unitário:	R\$ 5,99

Valor Total:	R\$ 599,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 599,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO, MATERIAL:PAPEL OFF-SET 56G/M2, BRANCO, MATERIAL CAPA:PAPELÃO REVESTIDO PAPEL COUCHÊ, 750G/M2, QUANTIDADE FOLHAS:200 FL, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:10 MATERIAS/ESPIRAL REVESTIDO EM NYLON/PLASTIFICADO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TILIBRA
Valor Unitário:	R\$ 26,89
Valor Total:	R\$ 1.344,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 1.344,50

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:2/0, MATERIAL:METAL, FORMATO:PARALELO. CAIXA 100 UNIDADES.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	ACC
Valor Unitário:	R\$ 3,69
Valor Total:	R\$ 184,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 184,50

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1	
Objeto da Licitação:	CLYPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:4/0, MATERIAL:METAL, FORMATO:PARALELO. CAIXA 50 UNIDADES.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	ACC
Valor Unitário:	R\$ 3,99
Valor Total:	R\$ 199,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 199,50

Número do Lote: 19	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CLYPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, APLICAÇÃO:MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO:6/0, MATERIAL:ARAME DE AÇO, FORMATO:PARALELO. CAIXA 50 UNIDADES.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	ACC
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 229,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 229,50

Número do Lote: 20	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CLYPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:8/0, MATERIAL:ARAME DE AÇO, FORMATO:PARALELO. CAIXA 50 UNIDADES.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	ACC
Valor Unitário:	R\$ 5,59
Valor Total:	R\$ 279,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA

Valor total Contratado:	R\$ 279,50
--------------------------------	------------

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	COLA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INSTANTÂNEA, TIPO:BASTÃO
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 3,89
Valor Total:	R\$ 58,35
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 58,35

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	COLA, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BICO APLICADOR / ATÓXICA / LAVÁVEL, TIPO:PASTOSA. FRASCO 1L
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PIRATININGA
Valor Unitário:	R\$ 23,19
Valor Total:	R\$ 695,70
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 695,70

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	COLA, COMPOSIÇÃO:RESINA SINTÉTICA, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:ISOPOR, TIPO:LÍQUIDA. BISNAGA 90,00 G
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PIRATININGA
Valor Unitário:	R\$ 5,89

Valor Total:	R\$ 176,70
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 176,70

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	COLA, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL, TIPO:PASTOSA. FRASCO 90,00 G
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PIRATININGA
Valor Unitário:	R\$ 2,79
Valor Total:	R\$ 83,70
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 83,70

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	COLA, COMPOSIÇÃO:SILICONE, APLICAÇÃO:PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:15MM DIÂMETRO, TIPO:BASTÃO. 1KG.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 46,99
Valor Total:	R\$ 375,92
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 375,92

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ENVELOPE, MATERIAL:KRAFT, MODELO:SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L):200 X 280 MM, COR:NATURAL, GRAMATURA:80 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IMPRESSÃO PERSONALIZADA
Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	FORONI
Valor Unitário:	R\$ 0,79
Valor Total:	R\$ 632,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 632,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:106/6CAIXA 2500,00 UM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 12,39
Valor Total:	R\$ 247,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 247,80

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:COBREADO, TAMANHO:23/8 CAIXA 5000,00 UM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 17,09
Valor Total:	R\$ 341,80

Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 341,80

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:23/10, USO:GRAMPEADOR GIGANTE DE MESA CAIXA 1000,00 UM
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 9,09
Valor Total:	R\$ 90,90
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 90,90

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:23/15, USO:GRAMPEADOR DE MESA CAIXA 1000,00 UM
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 12,09
Valor Total:	R\$ 120,90
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 120,90

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	

Objeto da Licitação:	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:23/13 CAIXA 1000,00 UM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 9,99
Valor Total:	R\$ 199,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 199,80

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO/COBREADO, TAMANHO:26/6, USO:GRAMPEADOR DE MESA CAIXA 5000,00 UM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 9,99
Valor Total:	R\$ 199,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 199,80

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN, COMPRIMENTO:230 MM, LARGURA:160 MM, TIPO CAPA:DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ESPIRAL, FOLHAS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, IMP, MATERIAL CAPA:PAPELÃO DURO, MATERIAL FOLHAS:PAPEL OFF-SET
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	TILIBRA
Valor Unitário:	R\$ 8,39
Valor Total:	R\$ 83,90
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93

Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 83,90

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	RÉGUA COMUM, MATERIAL:PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO:50 CM, GRADUAÇÃO:MILIMETRADA, TIPO MATERIAL:RÍGIDO, COR:TRANSPARENTE
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WALEU
Valor Unitário:	R\$ 4,69
Valor Total:	R\$ 46,90
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 46,90

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	RÉGUA COMUM, MATERIAL:PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO:30 CM, GRADUAÇÃO:CENTÍMETRO E POLEGADA, COR:TRANSPARENTE
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WALEU
Valor Unitário:	R\$ 3,59
Valor Total:	R\$ 35,90
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 35,90

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: L, LARGURA:230 MM, ALTURA:350 MM, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM ABA E ELÁSTICO
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	ACP

Valor Unitário:	R\$ 1,09
Valor Total:	R\$ 654,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 654,00

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO:CATÁLOGO, LARGURA:245 MM, ALTURA:335 MM, COR:PRETA, CAPACIDADE:30 SACOS PLÁSTICOS FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:4 COLCHETES
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	ACP
Valor Unitário:	R\$ 16,49
Valor Total:	R\$ 412,25
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 412,25

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO:CATÁLOGO, LARGURA:245 MM, ALTURA:335 MM, COR:PRETA, CAPACIDADE:50 SACOS PLÁSTICOS FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:4 COLCHETES
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	ACP
Valor Unitário:	R\$ 16,69
Valor Total:	R\$ 417,25
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 417,25

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO:CATÁLOGO, LARGURA:255 MM, ALTURA:350 MM, COR:PRETA, CAPACIDADE:100 SACOS PLÁSTICOS FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:0,12 MM ESPESSURA, COM PARAFUSO PLÁSTICO
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	ACP
Valor Unitário:	R\$ 29,49
Valor Total:	R\$ 737,25
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 737,25

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:POLIPROPILENO, LARGURA:220 MM, ALTURA:330 MM, COR:VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3:COM CANALETA
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	ACP
Valor Unitário:	R\$ 4,19
Valor Total:	R\$ 838,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 838,00

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA:225 MM, ALTURA:55 MM, COR:VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MONTÁVEL E COM ELÁSTICO, TAMANHO:315 MM, APLICAÇÃO:MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITORIO
Quantidade:	30 Unidade(s)

Marca:	ACP
Valor Unitário:	R\$ 5,99
Valor Total:	R\$ 179,70
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 179,70

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:SANFONADA, LARGURA:210 MM, ALTURA:297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ÍNDICE ALFABÉTICO AZ E 31 DIVISÓRIAS, APLICAÇÃO:ARQUIVO DE DOCUMENTO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	ACP
Valor Unitário:	R\$ 52,29
Valor Total:	R\$ 2.614,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 2.614,50

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PVC TRANSLÚCIDO, TIPO:SANFONADA, LARGURA:390 MM, ALTURA:280 MM, APLICAÇÃO:ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3:12 DIVISÓRIAS, VISORES, ABAS PARA IDENTIFICAÇÃO
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	ACP
Valor Unitário:	R\$ 17,79
Valor Total:	R\$ 889,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 889,50

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO DURO, TIPO:AZ, LARGURA:285 MM, ALTURA:350 MM, LOMBADA:80 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:PRENDEDOR E ALAVANCA NIQUELADA COM ALTA PRECISÃO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	FRAMA
Valor Unitário:	R\$ 13,79
Valor Total:	R\$ 1.379,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 1.379,00

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PERCEVEJO, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:LATONADO, TAMANHO:10 MM CAIXA 100,00 UM
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 6,59
Valor Total:	R\$ 32,95
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 32,95

Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:AÇO, TIPO:MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:40 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BASE PLÁSTICA PROTETORA, QUANTIDADE FUROS:2 UN
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 61,39

Valor Total:	R\$ 491,12
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 491,12

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:METAL, TIPO:MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:70 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 65,79
Valor Total:	R\$ 526,32
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 526,32

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL:AÇO GALVANIZADO, TIPO:ESPÁTULA, COMPRIMENTO:150 MM, LARGURA:15 MM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 3,89
Valor Total:	R\$ 77,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 77,80

Número do Lote: 49

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	

Objeto da Licitação:	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO:MADEIRA, DIÂMETRO CARGA:2 MM, DUREZA CARGA:2, MATERIAL CARGA:GRAFITE CAIXA 144,00 UM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 40,09
Valor Total:	R\$ 801,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 801,80

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA:PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA:ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO:Nº 3, COR:PRETA, TIPO:ENTINTADA, COMPRIMENTO:12 CM, LARGURA:9 CM, FORMATO:RETANGULAR, ESPESSURA:6 MM
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	RADEX
Valor Unitário:	R\$ 5,69
Valor Total:	R\$ 284,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 284,50

Número do Lote: 51

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	BLOCO RECADO, MATERIAL:PAPEL, COR:VARIADA, LARGURA:38 MM, COMPRIMENTO:51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS:200 UN
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 6,49
Valor Total:	R\$ 259,60
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 259,60

Número do Lote: 52

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESTILETE, TIPO:ESTREITO, ESPESSURA:9 MM, MATERIAL CORPO:POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LÂMINA DE AÇO CARBONO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 5,99
Valor Total:	R\$ 59,90
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 59,90

Número do Lote: 53

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESTILETE, TIPO:LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA:18 MM, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1 TRAVA AUTOMÁTICA E 1 TRAVA MANUAL
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 8,39

Valor Total:	R\$ 83,90
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 83,90

Número do Lote: 54

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PILHA, TAMANHO:PALITO, MODELO:AAA, SISTEMA ELETROQUÍMICO:LITHIUM, TENSÃO NOMINAL:1,5 V EMBALAGEM 4,00 UM
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	ELGIN
Valor Unitário:	R\$ 17,19
Valor Total:	R\$ 1.031,40
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 1.031,40

Número do Lote: 55

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PILHA, TAMANHO:PEQUENA, MODELO:AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO:ALCALINA, TENSÃO NOMINAL:1,5 V EMBALAGEM 4,00 UM
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	ELGIN
Valor Unitário:	R\$ 19,29
Valor Total:	R\$ 1.157,40
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 1.157,40

Número do Lote: 56

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1	
Objeto da Licitação:	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL:ACRÍLICO, COR:INCOLOR, TIPO:TRIPLA, COMPRIMENTO:370 MM, LARGURA:255 MM, ALTURA:210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FIXA
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WALEU
Valor Unitário:	R\$ 61,49
Valor Total:	R\$ 614,90
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 614,90

Número do Lote: 57	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL:ACRÍLICO, COR:FUMÊ, TIPO:CONJUGADO
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	WALEU
Valor Unitário:	R\$ 20,59
Valor Total:	R\$ 617,70
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 617,70

Número do Lote: 58	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	LAPISEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA:0,7 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BORRACHA, SISTEMA AMORTECEDOR ANTIQUEBRA GRAFITE
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 9,19
Valor Total:	R\$ 367,60
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93

Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 367,60

Número do Lote: 59

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL:PAPEL COUCHÊ, COR:BRANCA, GRAMATURA:85 G/M2, COMPRIMENTO:96 CM, LARGURA:66 CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:LISO BRILHANTE EMBALAGEM 50,00 FL
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MASTERPRINT
Valor Unitário:	R\$ 51,99
Valor Total:	R\$ 5.199,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 5.199,00

Número do Lote: 60

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO:COUCHÊ, TAMANHO (C X L):960 X 660 MM, GRAMATURA:115 G/M2, COR:BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ACABAMENTO BRILHANTE / GLOSSY EMBALAGEM 50,00 FL
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	MASTERPRINT
Valor Unitário:	R\$ 31,79
Valor Total:	R\$ 1.907,40
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 1.907,40

Número do Lote: 61

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS:12 UN, TIPO:MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO:PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VISOR LCD COM INCLINAÇÃO,

	CÁLCULO DE PORCENTAGEM
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 36,19
Valor Total:	R\$ 1.809,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 1.809,50

Número do Lote: 62

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO:GLOSSY BRILHANTE, LARGURA:210 MM, COMPRIMENTO:297 MM, GRAMATURA:180 G/M2, COMPATIBILIDADE:IMPRESSORA JATO DE TINTA / LASERCAIXA 50,00 FL
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MASTERPRINT
Valor Unitário:	R\$ 35,59
Valor Total:	R\$ 3.559,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 3.559,00

Número do Lote: 63

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAPEL VERGÊ, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COR:BRANCA, GRAMATURA:180 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM CAIXA 50,00 FL
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	USAPEL
Valor Unitário:	R\$ 29,89
Valor Total:	R\$ 1.494,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 1.494,50

Número do Lote: 64

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA:CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS:96 FL, COMPRIMENTO:210 MM, LARGURA:148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1/4
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	TILIBRA
Valor Unitário:	R\$ 15,19
Valor Total:	R\$ 151,90
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 151,90

Número do Lote: 65

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL:BORRACHA, COR:BRANCA, TIPO:MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO:PARA LÁPIS
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 1,19
Valor Total:	R\$ 28,56
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 28,56

Número do Lote: 66

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	FITA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL KRAFT, TIPO:GOMADA, LARGURA:50 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:MARROM, APLICAÇÃO:EMPACOTAMENTO
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	EMBALANDO

Valor Unitário:	R\$ 10,09
Valor Total:	R\$ 201,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 201,80

Número do Lote: 67

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:24 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:BEGE, APLICAÇÃO:MULTIUSO
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	EMBALANDO
Valor Unitário:	R\$ 3,79
Valor Total:	R\$ 75,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 75,80

Número do Lote: 68

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CORRETIVO FITA, MATERIAL:BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO:6 M, LARGURA:4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 6,89
Valor Total:	R\$ 206,70
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 206,70

Número do Lote: 69

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	

Objeto da Licitação:	LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS:100 FL, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	TILIBRA
Valor Unitário:	R\$ 24,09
Valor Total:	R\$ 963,60
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 963,60

Número do Lote: 70

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS:100, TIPO CAPA:DURA, COR CAPA:PRETA, COMPRIMENTO:320 MM, LARGURA:220 MM, MATERIAL:PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 31 PAUTAS POR PÁGINA, GRAMATURA:63 G/M2
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	TILIBRA
Valor Unitário:	R\$ 20,29
Valor Total:	R\$ 243,48
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 243,48

Número do Lote: 71

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:DESCARTÁVEL, COR:DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA 2,5 MM, TINTA BASE DE ÁLCOOL
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 7,39
Valor Total:	R\$ 221,70
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA

Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 221,70

Número do Lote: 72

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:ABAS E ELÁSTICO, LARGURA:265 MM, ALTURA:355 MM, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO
Quantidade:	230 Unidade(s)
Marca:	ACP
Valor Unitário:	R\$ 2,59
Valor Total:	R\$ 595,70
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 595,70

Número do Lote: 73

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT, POTÊNCIA:40 W, TEMPERATURA TRABALHO:120 - 193 °C, APLICAÇÃO:COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIÂMETRO ENTRADA BASTÃO 11,3MM
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 29,09
Valor Total:	R\$ 290,90
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 290,90

Número do Lote: 74

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA. CAIXA COM 50

	UNIDADES.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 9,39
Valor Total:	R\$ 469,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 469,50

Número do Lote: 75

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, TIPO NÃO ENTINTADA
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	RADEX
Valor Unitário:	R\$ 9,69
Valor Total:	R\$ 484,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 484,50

Número do Lote: 76

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15, LARGURA 4,50, ALTURA 25.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 7,79
Valor Total:	R\$ 2.337,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 2.337,00

Número do Lote: 77

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15, LARGURA 6, ALTURA 4, MATERIAL BASE FELTRO, ENCAIXE PINCEL COM ENCAIXE.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 8,79
Valor Total:	R\$ 2.637,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 2.637,00

Número do Lote: 78

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	BLOCO FLIP CHART, COR BRANCA, FORMATO 64 X 88, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SERRILHA, SEM PAUTA, GRAMATURA 75. BLOCO 50 FLS.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	SÃO DOMINGOS
Valor Unitário:	R\$ 52,19

Valor Total:	R\$ 10.438,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 10.438,00

Número do Lote: 79

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, 76 X 102 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO. BLOCO 100 FLS.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 918,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 918,00

Número do Lote: 80

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO. BLOCO 100 FLS.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 4,99
Valor Total:	R\$ 998,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 998,00

Número do Lote: 81

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	

Objeto da Licitação:	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 56, LARGURA 33, ALTURA 11, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 2,09
Valor Total:	R\$ 104,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 104,50

Número do Lote: 82

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO - CADERNO GRAMATURA FOLHAS: MÍNIMO 48 G/M2, COMPRIMENTO: 195 A 215 MM, TIPO: FOLHAS MARGEADAS E PAUTADAS , LARGURA: 135 A 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOMBADA COSTURADA , APRESENTAÇÃO: CAPA DURA , QUANTIDADE FOLHAS: 96 A 100 F
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TILIBRA
Valor Unitário:	R\$ 13,09
Valor Total:	R\$ 261,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 261,80

Número do Lote: 83

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, QUANTIDADE FOLHAS 48, COMPRIMENTO 202, LARGURA 148, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA/PAUTADO COM ÍNDICE ALFABÉTICO.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	TILIBRA
Valor Unitário:	R\$ 10,09
Valor Total:	R\$ 201,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA

Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 201,80

Número do Lote: 84

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAIXA ARQUIVO MATERIAL: POLIPROPILENO DIMENSÃO (C X L X A): 30,5 X 42,5 X 30,7 CM COR: BRANCO IMPRESSÃO: PADRÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	POLIBRAS
Valor Unitário:	R\$ 14,29
Valor Total:	R\$ 285,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 285,80

Número do Lote: 85

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAIXA ARQUIVO MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO DIMENSÃO (C X L X A): 79 X 37 X 37 CM COR: INCOLOR IMPRESSÃO: COM CAMPO PARA IDENTIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ORIFÍCIOS E TAMPA SOLTA
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	POLIBRAS
Valor Unitário:	R\$ 13,09
Valor Total:	R\$ 261,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 261,80

Número do Lote: 86

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO

Objeto da Licitação:	DUPLA, COMPRIMENTO 370, LARGURA 255, ALTURA 180, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	WALEU
Valor Unitário:	R\$ 66,29
Valor Total:	R\$ 1.325,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 1.325,80

Número do Lote: 87

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CANALETA PVC COMPRIMENTO: 30 CM, LARGURA: 7 MM, CAPACIDADE: 30 FL, COR: PRETA , TIPO USO: ENCADERNAÇÃO , TAMANHO: A4. PACOTE 100 UN.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	LASSANE
Valor Unitário:	R\$ 25,79
Valor Total:	R\$ 515,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 515,80

Número do Lote: 88

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA. CX 50 UN.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	COMPACTOR
Valor Unitário:	R\$ 59,29
Valor Total:	R\$ 2.964,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA

Valor total Contratado:	R\$ 2.964,50
--------------------------------	--------------

Número do Lote: 89

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO. CX COM 12 UN.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 35,99
Valor Total:	R\$ 359,90
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 359,90

Número do Lote: 90

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA VARIADA, CONJUNTO 12 UN.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 31,19
Valor Total:	R\$ 311,90
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 311,90

Número do Lote: 91

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR.
Quantidade:	10 Unidade(s)

Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 5,69
Valor Total:	R\$ 56,90
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 56,90

Número do Lote: 92

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 4,09
Valor Total:	R\$ 409,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 409,00

Número do Lote: 93

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	COLA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE CARTAZES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPER ADESIVO, TIPO SPRAY. 500 ML.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 55,89
Valor Total:	R\$ 1.117,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 1.117,80

Número do Lote: 94

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	COLA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO VIDRO, BORRACHA, PLÁSTICO, PVC, METAL, ACRÍLICO, NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO. BISNAGA 5G.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 7,79
Valor Total:	R\$ 155,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 155,80

Número do Lote: 95	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO COLAGEM DE BLOCOS / GRÁFICA, TIPO PASTOSA. 90G
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	PIRATININGA
Valor Unitário:	R\$ 4,19
Valor Total:	R\$ 83,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 83,80

Número do Lote: 96	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 1,99
Valor Total:	R\$ 39,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA

Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 39,80

Número do Lote: 97

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO. EMBALAGEM 40G.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 2,79
Valor Total:	R\$ 111,60
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 111,60

Número do Lote: 98

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 14. CX 72 UN.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	ACC
Valor Unitário:	R\$ 22,09
Valor Total:	R\$ 441,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 441,80

Número do Lote: 99

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 9. CX COM 72 UN.
Quantidade:	20 Unidade(s)

Marca:	ACC
Valor Unitário:	R\$ 13,29
Valor Total:	R\$ 265,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 265,80

Número do Lote: 100

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 8, LARGURA 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO EM ACRÍLICO CRISTAL TRANSPARENTE, PIGMENTOS.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 7,29
Valor Total:	R\$ 729,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 729,00

Número do Lote: 101

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	FRAMA
Valor Unitário:	R\$ 3,39
Valor Total:	R\$ 67,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 67,80

Número do Lote: 102

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ELÁSTICO, COR AMARELA, MATERIAL LÁTEX, ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA , APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, TAMANHO Nº 18, PACOTE COM 100 GRAMAS.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MAMUTH
Valor Unitário:	R\$ 3,99
Valor Total:	R\$ 79,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 79,80

Número do Lote: 103

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ENVELOPE BRANCO, TIPO A4, TAMANHO 210 X 297 MM, 90 GRAMAS, EXTRA BRANCO.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	FORONI
Valor Unitário:	R\$ 0,99
Valor Total:	R\$ 990,00

Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 990,00

Número do Lote: 104

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ENVELOPE BRANCO, TIPO CARTA, TAMANHO 114 X 229 MM, 63 GRAMAS, EXTRA BRANCO.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	FORONI
Valor Unitário:	R\$ 0,89
Valor Total:	R\$ 890,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 890,00

Número do Lote: 105

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ENVELOPE BRANCO, TIPO OFÍCIO, TAMANHO 235 X 340 MM, 90 GRAMAS, EXTRA BRANCO.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	FORONI
Valor Unitário:	R\$ 0,89
Valor Total:	R\$ 890,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 890,00

Número do Lote: 106

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
	FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 50, LARGURA 50, ESPESSURA 0,20,

Objeto da Licitação:	APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES, TIPO FILAMENTOSA, COR MARROM.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	EMBALANDO
Valor Unitário:	R\$ 8,59
Valor Total:	R\$ 429,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 429,50

Número do Lote: 107

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 50, LARGURA 50, ESPESSURA 0,20, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES, TIPO TUBETE PAPELÃO, COR TRANSPARENTE.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	EMBALANDO
Valor Unitário:	R\$ 8,79
Valor Total:	R\$ 439,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 439,50

Número do Lote: 108

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	FITA ADESIVA - FITA ADESIVA MATERIAL: CREPE , APLICAÇÃO: MULTIUSO , COMPRIMENTO: 50 M, COR: BEGE , TIPO: MONOFACE , LARGURA: 19 M
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	EMBALANDO
Valor Unitário:	R\$ 12,99
Valor Total:	R\$ 649,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93

Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 649,50

Número do Lote: 109

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	FITA ADESIVA, MATERIAL FILME ACETATO DE CELULOSE E ADESIVO ACRÍLICO, TIPO MÁGICA, LARGURA 12, COMPRIMENTO 33.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	EMBALANDO
Valor Unitário:	R\$ 11,39
Valor Total:	R\$ 569,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 569,50

Número do Lote: 110

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	EMBALANDO
Valor Unitário:	R\$ 5,59
Valor Total:	R\$ 279,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 279,50

Número do Lote: 111

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 50.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	EMBALANDO
Valor Unitário:	R\$ 5,09

Valor Total:	R\$ 254,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 254,50

Número do Lote: 112

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL COM BORRACHA.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 17,89
Valor Total:	R\$ 536,70
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 536,70

Número do Lote: 113

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL COM BORRACHA
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 14,59
Valor Total:	R\$ 291,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 291,80

Número do Lote: 114

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	

Objeto da Licitação:	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENDEDOR E PONTEIRA DE METAL.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 6,09
Valor Total:	R\$ 121,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 121,80

Número do Lote: 115

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENDEDOR E PONTEIRA DE METAL.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 7,39
Valor Total:	R\$ 147,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 147,80

Número do Lote: 116

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENDEDOR E PONTEIRA DE METAL.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 6,09
Valor Total:	R\$ 182,70
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 182,70

Número do Lote: 117

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TILIBRA
Valor Unitário:	R\$ 24,29
Valor Total:	R\$ 1.214,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 1.214,50

Número do Lote: 118

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 230, LARGURA 170, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	TILIBRA
Valor Unitário:	R\$ 22,19
Valor Total:	R\$ 1.109,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 1.109,50

Número do Lote: 119

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,70, COMPRIMENTO 60, DUREZA 2B. CX 12 UN.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRW

Valor Unitário:	R\$ 3,99
Valor Total:	R\$ 199,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 199,50

Número do Lote: 120

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,50, COMPRIMENTO 60, DUREZA 2B. CX COM 12 UN.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 2,39
Valor Total:	R\$ 119,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 119,50

Número do Lote: 121

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,90, COMPRIMENTO 60, DUREZA 2B. CX 12 UN.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 3,49
Valor Total:	R\$ 69,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 69,80

Número do Lote: 122

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	

Objeto da Licitação:	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60, LARGURA 460, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE. ROLO 25 M.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	VMP
Valor Unitário:	R\$ 67,29
Valor Total:	R\$ 672,90
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 672,90

Número do Lote: 123

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80, COMPRIMENTO 96, LARGURA 66, COR BRANCA. PCT 100 FOLHAS.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	VMP
Valor Unitário:	R\$ 168,59
Valor Total:	R\$ 8.429,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 8.429,50

Número do Lote: 124

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PASTA A/Z - OFÍCIO - LOMBADA LARGA, SEMI PLASTIFICADA NA COR PRETA.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	FRAMA
Valor Unitário:	R\$ 18,19
Valor Total:	R\$ 3.638,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 3.638,00

Número do Lote: 125	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PASTA DE CARTOLINA COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 230X345MM.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	FRAMA
Valor Unitário:	R\$ 2,99
Valor Total:	R\$ 897,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 897,00

Número do Lote: 126

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PASTA REGISTRADORA TIPO GEKA, COR PRETA, CONFECCIONADA EM PAPELÃO FORRADO COM PAPEL NUVENS, LOMBADA EM COBERXIL PRETO COM APLICAÇÃO DE PORTA ETIQUETA EM PVC, TAMANHO LOMBO LARGO, MEDIDAS 345 X 285 X 80 MM.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	FRAMA
Valor Unitário:	R\$ 16,89
Valor Total:	R\$ 3.378,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 3.378,00

Número do Lote: 127

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE EM PVC, QUANTIDADE FUROS 2.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 36,59
Valor Total:	R\$ 731,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 731,80

Número do Lote: 128

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MÍNIMO DE 10, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE EM PVC, QUANTIDADE FUROS 2.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BRW

Valor Unitário:	R\$ 24,59
Valor Total:	R\$ 491,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 491,80

Número do Lote: 129

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE EM PLÁSTICO E ALAVANCA EM FERRO FUNDIDO, QUANTIDADE FUROS 2, TIPO FURO REDONDO.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 140,99
Valor Total:	R\$ 2.819,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 2.819,80

Número do Lote: 130

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 4,09
Valor Total:	R\$ 204,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 204,50

Número do Lote: 131

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 3,99
Valor Total:	R\$ 199,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 199,50

Número do Lote: 132

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 3,99
Valor Total:	R\$ 199,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 199,50

Número do Lote: 133

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 10.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 229,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93

Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 229,50

Número do Lote: 134

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POLIÉSTER, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 2MM.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 5,19
Valor Total:	R\$ 259,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 259,50

Número do Lote: 135

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POLIÉSTER, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 2MM.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 5,19
Valor Total:	R\$ 259,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 259,50

Número do Lote: 136

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POLIÉSTER, COR TINTA VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 2MM.
Quantidade:	50 Unidade(s)

Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 4,99
Valor Total:	R\$ 249,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 249,50

Número do Lote: 137

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POLIÉSTER, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 2MM.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 4,29
Valor Total:	R\$ 214,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 214,50

Número do Lote: 138

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE BIVOLT 110V/220V, IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, FLORES ARTIFICIAIS, ARTIGOS EM MADEIRA, PLÁSTICOS, CERÂMICA, CAIXAS DE PAPELÃO, BRINQUEDOS, ETC. SELO DE SEGURANÇA INMETRO. UTILIZA BASTÃO GROSSO DE 1/2
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 26,99
Valor Total:	R\$ 1.349,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 1.349,50

Número do Lote: 139

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PORTA LÁPIS/CLIPS/CARTÃO ARAMADO PRATA, PRODUTO FABRICADO EM CHAPA DE AÇO EXPANDIDA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, CONJUNTO 3X1 ,DIMENSÕES APROXIMADAS 8,5CM LARGURA X 10,5CM ALTURA X 28CM.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	WALEU
Valor Unitário:	R\$ 30,19
Valor Total:	R\$ 603,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 603,80

Número do Lote: 140

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 340, LARGURA 235, ESPESSURA 2, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PREDENDOR DE METAL E CANTOS ARRENDONDADOS.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	DELLO
Valor Unitário:	R\$ 24,49
Valor Total:	R\$ 2.449,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 2.449,00

Número do Lote: 141

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER-CLIP EM AÇO COR PRETA BASE 19MM, PARA PRENDER ATÉ 70 FOLHAS, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM COM 12 UN.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	BRW

Valor Unitário:	R\$ 21,59
Valor Total:	R\$ 6.477,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 6.477,00

Número do Lote: 142

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO LIMPADORA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO, TIPO INSTANTÂNEA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SPRAY, CAPACIDADE 60.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	STALO
Valor Unitário:	R\$ 28,59
Valor Total:	R\$ 571,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 571,80

Número do Lote: 143

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 18.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 12,69
Valor Total:	R\$ 253,80
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 253,80

Número do Lote: 144

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	

Objeto da Licitação:	PAPEL SULFITE A4 75G, CAIXA COM 10 PACOTES X 500 FOLHAS CADA.
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	CHAMEX
Valor Unitário:	R\$ 264,99
Valor Total:	R\$ 397.485,00
Participante Vencedor:	A J CARDOSO XAVIER LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	44.424.072/0001-31
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 397.485,00

Número do Lote: 145

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAPEL A3, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, LARGURA 297 MM, COMPRIMENTO 420 MM, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	CHAMEX
Valor Unitário:	R\$ 61,49
Valor Total:	R\$ 3.074,50
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 3.074,50

Número do Lote: 146

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAPEL A4 / PAPELE A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, GRAMATURA 75 G/M2. CX 10 RESMAS DE 500 FLS.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CHAMEX
Valor Unitário:	R\$ 383,29
Valor Total:	R\$ 76.658,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 76.658,00

Número do Lote: 147

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAPEL GLOSSY / PAPEL GLOSSY, 297 MM, 210 MM, 150 G/M2, IMPRESSORA JATO DE TINTA
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MASTERPRINT
Valor Unitário:	R\$ 26,29
Valor Total:	R\$ 2.629,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 2.629,00

Número do Lote: 148

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAPEL FOTOGRÁFICO / PAPEL FOTOGRÁFICO TIPO BRILHANTE, LARGURA 210 MM, COMPRIMENTO 297 MM, USO IMPRIMIR FOTOGRAFIA DIGITAL
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	MASTERPRINT
Valor Unitário:	R\$ 32,29
Valor Total:	R\$ 6.458,00
Participante Vencedor:	FERREIRA & QUARESMA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.072.242/0001-93
Cidade UF:	Abaetetuba - PA
Valor total Contratado:	R\$ 6.458,00

Abaetetuba - PA, 16 de Junho de 2025 as 16 horas e 34 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Soterio Oliveira Fagundes,

Promotor: Câmara Municipal de Abaetetuba,

Unidade de Compra: Câmara Municipal de Abaetetuba